CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 198, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30 de setembro de
2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001676, de acordo com
o Parecer nº 159/2022 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Pesquisa a ser celebrado entre a UFRGS, através do
Instituto de Pesquisas Hidráulicas, a ExxonMobil Exploração Brasil Ltda -
EMEB e a Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul

- FAURGS, objetivando a cooperação entre os partícipes para o
desenvolvimento e realização do Projeto de Pesquisa e Desenvolvimento

intitulado "Modelagem física de leques e lobos submarinos de baixa
declividade".

Porto Alegre, 30 de setembro de 2022.

(o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.